
Duke u bazuar në Ligjin Nr. 08/L-181 për Vlerësimin e Ndikimit në 
Mjedis, Neni 16, pika 4, “Swiss Solar Park” L.L.C. Gjakovë në 
bashkëpunim me Ministrin e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe 
Infrastrukturës dhe komunën organizojnë:   
 

DEBAT PUBLIK 
 

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për parkun e 

energjisë diellore 9.98 MW në lokalitetin “Madanaj-Ripaj, ZK. Kodra 

e Hutit” komuna e Gjakovës. 

Njoftohet publiku i interesuar se më datën 18.09.2024 në ora 08:30  në 

sallën e Kuvendit Komunal në Gjakovë, do të organizohet debat publik 

nga Kompania “Swiss Solar Park” L.L.C. Gjakovë në bashkëpunim me 

Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës dhe 

Komunën. 

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në 

platformën ZOOM  

https://us05web.zoom.us/j/82757928911?pwd=TEW0bHuToVMJA8ARHJGpYa7BYrj3gC.1  
 

 Në linkun e mëposhtëm  mund të gjeni raportin e VNM-së për 

Kompaninë “Swiss Solar Park” L.L.C. Gjakovë për parkun e energjisë 

diellore 9.98 MW në lokalitetin “Madanaj-Ripaj, ZK. Kodra e Hutit” 

komuna e Gjakovës. 

https://mmphi.rks-gov.net/Document/Announcements?type=2 

 Në emalin e mëposhtëm mund të dërgoni komentet lidhur me 

projektin  vnm.komente@rks-gov.net  

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit. 

https://eu-central-1.protection.sophos.com/?d=zoom.us&u=aHR0cHM6Ly91czA1d2ViLnpvb20udXMvai84Mjc1NzkyODkxMT9wd2Q9VEVXMGJIdVRvVk1KQThBUkhKR3BZYTdCWXJqM2dDLjE=&i=NjQ1Y2I1MTQyMmIwZTM3YjNiOGQ4Y2Ix&t=U09NR1JRcFNVWU1OamR4WDkyQTVmaHhBSVB5UmE2Q29OOUV1NVlXUENLTT0=&h=65f5f5405fcc4273b75d56fdd339cf92&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVZzJGZFqS_pfc-U1oBx5Te_G4ThK0t6rb5e50uzYJlGQg
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